
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1320 / 2025              Pág. 1 de 4

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 17 de diciembre 2025.

 

VISTO:

El EXPE: 24915/2025, mediante el cual Diego David Nieto (Registro Nº 552599), de la Carrera
Ingeniería Agronómica, solicita equivalencias; y

CONSIDERANDO:

Que en el expediente de referencia corre acumulada la documentación pertinente.

Que la Comisión de Carrera de Ingeniería Agronómica emitió dictamen otorgando las
equivalencias solicitadas.

Que el Departamento de Estudiantes elaboró el anteproyecto de resolución.

Que el Decanato ordenó su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Conceder al estudiante Diego David Nieto (Registro Nº 552599),
equivalencia  directa de la asignatura y para la carrera que se detalla:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN

LUIS

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

Carrera: Ingeniería Agronómica

  UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN

LUIS

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

Carrera: Ingeniería Agronómica



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1320 / 2025              Pág. 2 de 4

Plan de Estudios OCD N° 72/95 Plan de Estudios OCD N° 1/2024

Asignatura:   Asignatura:

Introducción a la Agronomía con: Introducción a la Agronomía

Matemática con: Matemática

Morfología Vegetal con: Morfología Vegetal

Química General e Inorgánica con: Química General e Inorgánica

Física con: Física

Botánica Sistemática con: Botánica Sistemática

Química Orgánica con: Química Orgánica

Computación Aplicada con: Fundamento de Informática

Biometría y Diseño Experimental con: Biometría y Diseño Experimental

Climatología y Fenología Agrícola con: Agrometeorología

Química Biológica con: Química Biológica

Fisiología Vegetal con: Fisiología Vegetal

Química Agrícola con: Química Agrícola

Topografía Agrícola con: Topografía Agrícola

Edafología con: Edafología

Genética con: Genética

Maquinaria Agrícola con: Maquinaria Agrícola

Microbiología General y Agrícola con: Microbiología General y Agrícola

Ecología y Pastizales Naturales con: Ecología

Manejo y Conservación de Suelos con: Manejo y Conservación de Suelos

Mejoramiento Genético Vegetal con: Mejoramiento Genético Vegetal

Zoología Agrícola con: Zoología Agrícola

Inglés Técnico con: Inglés

Hidrología Agrícola con: Hidrología Agrícola



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1320 / 2025              Pág. 3 de 4

Zootecnia General con: Zootecnia General

Forrajicultura con: Forrajes

Economía Agraria con: Economía Agraria

Fitopatología con: Fitopatología

Fruticultura con: Fruticultura

Horticultura con: Horticultura

Nutrición Animal con: Nutrición Animal

Dasonomía con: Dasonomía

Producción Animal I (Bovinos) con: Producción Animal I

Seminario: Parque Jardines y

Floricultura
con:

Optativa: Parque Jardines y

Floricultura Crédito Horario 64 hs

Administración Rural con: Administración Rural

Cereales y Oleaginosas con: Cereales y Oleaginosas

Producción Animal II (Ovinos, Suinos,

Caprinos)
con: Producción Animal II

Terapéutica Vegetal con: Terapéutica Vegetal

Ecología Pastizales Naturales con: Pastizales Naturales

Morfología Vegetal

Zootecnia General

Zoología Agrícola

con: Biología Celular

Zoología Agrícola

Fitopatología

Terapéutica Vegetal

con: Protección Vegetal



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1320 / 2025              Pág. 4 de 4

Cereales y Oleaginosas

Horticultura

Fruticultura

Aprobadas Todas Las Materias del Plan

de

Estudios Ordenanza N°. 72/95

con: Nodos Integración I

Fisiología Vegetal

Botánica Sistemática
con: Malezas

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

mlp-njl

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Federico Martín Serra –
Secretaria Académica, Patricia Beatriz Gimeno.



Hoja de firmas


		2025-12-17T10:54:30-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-18T08:36:05-0300


		2025-12-18T08:36:30-0300
	Autorizado por Patricia Beatriz Gimeno


		2025-12-18T12:28:19-0300


		2025-12-18T12:28:27-0300
	Autorizado por Federico Martin Serra




